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1. Ny rapport om skogsåtgärder och skador på samhällsfunktioner   

Anja Lomander, markspecialist, Skogsstyrelsen  
 
Läs rapporten hos Skogsstyrelsen. Anjas presentation ligger som en bilaga till minnesanteckningarna 
på länsstyrelsens webbplats för klimatanpassning. 

2. Statsbidrag till förebyggande åtgärder mot naturolyckor (anslag 2:2)  
Erik Bern, MSB  

 
För bebyggda områden där risken för naturolyckor är särskilt stor har staten från 2022 höjt anslaget 
till drygt 520 miljoner kronor per år.  
 
Historiskt sett har inte många ansökningar kommit från kommuner i Kalmar län.  
 
I genomsnitt elva kommuner som söker varje år. I snitt söks 200 miljoner kronor vilket överstigit 
potten tidigare år. 

Ansökan ska vara MSB tillhanda senast 1 augusti 2022. MSB tittar på att eventuellt införa ett 
ansökningstillfälle till. Ansökningsblankett finns på MSBs hemsida. Än så länge inte digital process 
men det vill man införa under våren.  
 
Kommuner kan söka för planerade, pågående och nyligen genomförda åtgärder (retroaktivt). 
Ansökan ska beskriva åtgärden noggrant genom ritningar, kartor och beräkningar. Likaså hotbilden 
och konsekvenserna ska framgå tydligt. MSB åker ut på kommunbesök för att titta på områdena. 

Ras, skred och översvämning prioriteras bland ansökningar. Dock inte erosion eftersom det inte 
definieras som naturolycka. En naturolycka är plötslig och oförutsägbar. Däremot tittar MSB på att 
också låta erosion omfattas. Detta eftersom det utgör problem längs vattendrag och kusten genom 
akut skredrisk. Till prioritering hör också allmänna intressen före enskilda intressen. Med allmänna 
menas sådant som skyddar samhällsviktig verksamhet (därtill hör även utredningar och miljödom). 
Ibland gråzon! Kan också se annorlunda ut vid låg konkurrens om medel. Bidrag ges inte för till 
exempel bränder och stormar. 

Bidraget täcker 60 % av kostnaden. Kommunen måste garantera täckning för kvarstående 40 %. 
Bidrag ges till den åtgärd som är mest kostnadseffektiv. Första utbetalningen kommer efter slutligt 
beslut. Andra utbetalningen vid slutredovisningen (1–2 år senare). 

https://www.skogsstyrelsen.se/globalassets/om-oss/rapporter/rapporter-2021202020192018/rapport-2021-9-skogsbruksatgarder-och-skador-pa-samhallsfunktioner.pdf
https://www.msb.se/sv/amnesomraden/skydd-mot-olyckor-och-farliga-amnen/naturolyckor-och-klimat/statsbidrag-vid-naturolyckor/
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